证券代码：300911 证券简称：亿田智能 公告编号：2025-098

债券代码：123235 债券简称：亿田转债

浙江亿田智能厨电股份有限公司

关于全资子公司拟处置部分资产的公告

特别提示：

1、浙江亿田智能厨电股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司甘肃

亿算智能科技有限公司（以下简称“甘肃亿算”）拟将名下 600台燧原云燧智算

机以人民币（含税）260,000.00 元/台，合计总价人民币（含税）156,000,000.00

元（大写：人民币壹亿伍仟陆佰万元整）的价格出售给华庆超算（甘肃）科技有

限公司（以下简称“华庆超算”）。

2、本次交易不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

中规定的重大资产重组。

3、本次交易事项尚需提交公司股东会审议通过，可能存在交易无法实施或

无法按合同约定时间完成的风险，敬请投资者注意投资风险。

一、资产处置概述

公司于 2025年 12月 5日召开了第三届董事会第二十六次会议，审议通过了

《关于全资子公司拟处置部分资产的议案》，为优化公司资产结构，提高资产运

营效率，提升公司盈利能力，同意全资子公司甘肃亿算向华庆超算出售 600台燧

[...]

算机 PX3110 600台 2024年 11
月 25日 购买

11,900.44
万元

1,883.84
万元

10,016.60
万元

天津中联房地产土地资产评估有限责任公司（以下简称“天津中联”）出具

了《甘肃亿算智能科技有限公司拟资产转让涉及的单项资产评估项目资产评估报

告》（以下简称“评估报告”）（中联评报字【2025】D-0101 号），本次采用

成本法评估，以 2025年 10月 31日为评估基准日，标的资产的评估结果如下：

委估资产账面价值 100,166,046.00元，评估值 122,010,000.00元（大写为人民币

壹亿贰仟贰佰零壹万元整），评估增值 21,843,954.00元，增值率 21.81%。

2、运营情况

以上资产均为公司于 2024 年 11月 25 日购置取得，主要用于自持算力，对

外进行算力服务整体解决方案的直接供应，并按照月度或者季度收取相关服务费，

同时保证后期运营服务和维护服务，做到实时响应，动态调整。本次拟出售前，

设备使用情况良好。

3、权属状况

本次交易标的资产权属清晰，不存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，

不存在重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等情况。

四、交易协议的主要内容

1、合同的主要内容

（一）交易双方

甲方：华庆超算（甘肃）科技有限公司

乙方：甘肃亿算智能科技有限公司

（二）交易作价

产品名称：燧原云燧智算机

数量：600台

单价：人民币（含税）260,000.00元/台

总价：人民币（含税）156,000,000.00 元（大写：人民币壹亿伍仟陆佰万元

整）

（三）付款方式

3.1 本合同总金额为人民币（含税）156,000,000.00元。甲方按以下进度向乙

方支付款项：

验收款：产品验收合格后，2026年 3月 20日前，支付合同总价的 50%，即

人民币 78,000,000.00元（大写人民币柒仟捌佰万元整）。

尾款：2026年 6月 20日前，支付合同剩余全部款项，即人民币 78,000,000.00

元（大写人民币柒仟捌佰万元整）。

关于本协议所涉全部货物所有权的特别约定：双方一致同意，本协议所涉全

部货物所有权将在甲方履行完毕本协议项下全部付款义务并经乙方书面确认无

误后转移归甲方所有，2026年 6月 20日后，如甲方未履行完毕本协议项下全部

付款义务，则乙方可以选择下列任一权利行使：

（1）终止双方买卖关系，转换为租赁设备/服务关系。在货物搬运完毕并处

于甲方控制、使用期间，乙方有权向甲方主张违约责任（总合同款 30%及因此而

产生的维权合理费用）及根据市场价格就全部货物计收正常服务租赁费用（费用